
  

UCHWAŁA NR IV/24/24 

RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 9 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.)  

- Rada Gminy Nowinka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 728 409,00 zł, zmniejszyć plan dochodów 

budżetowych o kwotę 716 543,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 421 746,00 zł, zmniejszyć plan wydatków 

budżetowych o kwotę 15 643,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 44 620 858,03 zł 

z tego: dochody bieżące             19 067 571,03 zł 

 dochody majątkowe                25 553 287,00 zł 

4. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 48 306 246,29 zł 

z tego: wydatki  bieżące               19 614 951,17 zł 

 wydatki  majątkowe                  28 691 295,12 zł 

§ 2. 1. Wykaz zadań majątkowych realizowanych w 2024 roku - zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3 685 388,26 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 3 527 438,52 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 157 949,74 zł. 

§ 4. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 4 176 588,26 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 491 200,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Uzasadnienie dokonanych zmian zawiera załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 4152



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego oraz wywieszeniu na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Kłoczko 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4152



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/24/24 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 9 września 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2024 rok 

Rodzaj zadania: 
 

Własne 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

600     Transport i łączność 11 713 800,00 0,00 13 509,00 11 727 309,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 13 509,00 13 509,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 13 509,00 13 509,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 885 030,00 -700 000,00 700 000,00 885 030,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 845 030,00 -700 000,00 0,00 145 030,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
700 000,00 -700 000,00 0,00 0,00 

  70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 40 000,00 0,00 700 000,00 740 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4152



758     Różne rozliczenia 6 860 852,00 -14 043,00 0,00 6 846 809,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 135 000,00 -14 043,00 0,00 120 957,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących  

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
30 000,00 -14 043,00 0,00 15 957,00 

801     Oświata i wychowanie 2 168 092,00 0,00 200,00 2 168 292,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
53 220,00 0,00 0,00 53 220,00 

  80101   Szkoły podstawowe 1 827 100,00 0,00 200,00 1 827 300,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 200,00 200,00 

852     Pomoc społeczna 744 726,44 0,00 12 200,00 756 926,44 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

334 857,94 0,00 0,00 334 857,94 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe 
75 000,00 0,00 8 000,00 83 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
75 000,00 0,00 8 000,00 83 000,00 

  85216   Zasiłki stałe 57 000,00 0,00 4 200,00 61 200,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

57 000,00 0,00 4 200,00 61 200,00 

855     Rodzina 79 010,00 -2 500,00 2 500,00 79 010,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4152



  85501   Świadczenie wychowawcze 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 500,00 500,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

79 000,00 -2 500,00 0,00 76 500,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6 000,00 -500,00 0,00 5 500,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20 000,00 -2 000,00 0,00 18 000,00 
 

Rodzaj zadania:  Zlecone 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Ogółem: 44 608 992,03 -716 543,00 728 409,00 44 620 858,03 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
1 472 864,94 0,00 0,00 1 472 864,94 

 

Wyszczególnienie Plan dochodów 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

Dochody bieżące 19 067 571,03 434 857,94 

Dochody majątkowe 25 553 287,00 1 038 007,00 

dochody i środki przeznaczone na inwestycje 25 546 287,00 1 038 007,00 

dochody ze sprzedaży majątku 0,00 0 

dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 7 000,00 0 

OGÓŁEM  DOCHODY 44 620 858,03 1 472 864,94 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4152



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/24/24 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 9 września 2024 r. 

 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2024 rok 
              

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 13 655 206,00 363 030,00 14 018 236,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 0,00 45 030,00 45 030,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 45 030,00 45 030,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 13 655 206,00 318 000,00 13 973 206,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 571 406,00 318 000,00 1 889 406,00 

710     Działalność usługowa 91 650,00 31 996,00 123 646,00 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 53 050,00 1 000,00 54 050,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 52 000,00 1 000,00 53 000,00 

  71095   Pozostała działalność 38 000,00 30 996,00 68 996,00 

    4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 38 000,00 30 996,00 68 996,00 

750     Administracja publiczna 3 143 518,00 6 920,00 3 150 438,00 

  75095   Pozostała działalność 423 672,00 6 920,00 430 592,00 

    4430 Różne opłaty i składki 55 000,00 6 920,00 61 920,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 413 565,00 6 000,00 419 565,00 

  75406   Straż Graniczna 0,00 6 000,00 6 000,00 

    6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 
0,00 6 000,00 6 000,00 

801     Oświata i wychowanie 9 259 253,52 -14 043,00 9 245 210,52 

  80101   Szkoły podstawowe 6 446 241,52 -12 250,15 6 433 991,37 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 350,00 2 350,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
4 500,00 -3 404,27 1 095,73 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 300,00 -1 078,83 221,17 

    4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 000,00 -2 272,84 727,16 

    4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 15 000,00 -4 282,26 10 717,74 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4152



    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku  
z pomocą obywatelom Ukrainy 

4 100,00 -1 502,65 2 597,35 

    4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 100,00 -59,30 40,70 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 247 153,00 -350,00 1 246 803,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 1 400,00 -350,00 1 050,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 391 923,00 -1 442,85 390 480,15 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 000,00 -1 442,85 557,15 

852     Pomoc społeczna 1 509 987,44 12 200,00 1 522 187,44 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 
110 000,00 8 000,00 118 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 110 000,00 8 000,00 118 000,00 

  85216   Zasiłki stałe 57 000,00 4 200,00 61 200,00 

    3110 Świadczenia społeczne 57 000,00 4 200,00 61 200,00 

855     Rodzina 240 904,00 0,00 240 904,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 1 250,00 1 250,00 2 500,00 

    2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1 000,00 1 000,00 2 000,00 

    4580 Pozostałe odsetki 250,00 250,00 500,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
63 574,00 -1 250,00 62 324,00 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

19 000,00 -1 000,00 18 000,00 

    4580 Pozostałe odsetki 5 750,00 -250,00 5 500,00 

Razem własne: 44 411 956,70 406 103,00 44 818 059,70 
 

Wyszczególnienie Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

 z udziałem 

środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 

poręczeń 

 i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  

i objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  

i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane  

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane  

z udziałem 

środków,  

o których mowa  

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3, 

Wydatki ogółem: 48 306 246,29 19 614 951,17 14 755 684,90 8 333 062,60 6 422 622,30 802 870,52 3 445 604,31 452 191,44 0,00 158 600,00 28 685 295,12 28 691 295,12 984 787,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4152



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/24/24 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 9 września 2024 r. 

 

Wykaz wydatków na zadania majątkowe na 2024 rok 

                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

   Dz. 

 

 

 

Rozdz 

 

 

 

     § 

 

 

 

Nazwa zadania inwestycyjnego  

Planowane wydatki 
Jednostka realizująca zadanie 

Rok 

Budżetowy 

2024 

 

Z tego źródła finansowania 

Wolne środki  

i dochody własne 

jst 

Środki 

pochodzące 

z dofinansowania 

Środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

 

010 01043 
6050 

6370 

Modernizacja i rozbudowa stacji wodociągowej  

w miejscowości Nowinka 
3 772 911,12 

257 911,12 POLSKI ŁAD 

3 515 000,00 

 Urząd Gminy 

 

 

 

010 

 

010 

 

 

 

01043 

 

01044 

 

 

 

6057 

 

6059 

Modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej  

w Gminie Nowinka w tym: 

 

- Budowa pompowni wody (Olszanka) 

 

- Budowa hydrofitowej oczyszczalni ścieków (Bryzgiel) 

 

848 715,00 

 

 

848 715,00 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

  

848 715,00 

 

 

 

848 715,00 

 

0,00 

 

Urząd Gminy 

010   Razem dz. 010 4 621 626,12 257 911,12 3 515 000,00 848 715,00  

600 60016 
6050 

6370 

Przebudowa dróg gminnych (Szczebra-Szczeberka, 

Szczepki-Podnowinka, przy szkole w Monkiniach) 
2 156 206,00 

332 206,00 POLSKI ŁAD 

1 824 000,00  

  

Urząd Gminy 

600 60016 
6050 

6370 
Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Tobołowo 1 233 000,00 

351 000,00 POLSKI ŁAD 

882 000,00 

 Urząd Gminy 

600 60016 
6050 

6370 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Walne 1 127 000,00 

186 200,00 POLSKI ŁAD 

940 800,00 

 Urząd Gminy 

600 60016 
6050 

6370 

Przebudowa dróg gminnych po PGR (w miejscowościach 

Danowskie oraz Strękowizna)  
2 478 000,00 

126 000,00 POLSKI ŁAD 

2 352 000,00 

 Urząd Gminy 

600 60016 
6050 

6370 

Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Nowinka 

(Szczebra-Szczeberka oraz Szczepki-Podnowinka) 
3 098 000,00 

248 000,00 POLSKI ŁAD 

2 850 000,00 

 Urząd Gminy 

600 60016 
6050 

6370 

Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Nowinka 

(Szczebra-Piaskowa Góra, Ateny, Podnowinka) 
3 416 000,00 

566 000,00 POLSKI ŁAD 

2 850 000,00 

 Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4152



600 60016 6050 
Wykonanie dokumentacji na drogę Gatne I i Gatne II-

Sokolne 
80 000,00 

80 000,00   Urząd Gminy 

600   Razem dz. 600 13 588 206,00 1 889 406,00 11 698 800,00   

630 63095 6050 Pomost pływający na plaży w Atenach 99 000,00 99 000,00   Urząd Gminy 

630   Razem dz. 630 99 000,00 99 000,00    

720 72095 

6050 

 

6370 

Budowa sieci dostępowej FTTH dla mieszkańców Gminy 

Nowinka (Tobołowo, Szczebra, Krusznik, Kopanica, 

Olszanka, Szczeberka, Bryzgiel, Monkinie, Ateny, 

Nowinka, Walne i Danowskie) 

2 184 640,00 

59 200,00 

 

 

 

 

POLSKI ŁAD 

2 125 440,00 

 Urząd Gminy 

720   Razem  dz. 720 2 184 640,00 59 200,00 2 125 440,00   

750 75095 
6067 

6069 

Cyberbezpieczna Gmina Nowinka 111 579,04 

24 492,96 
 

0,00 

24 492,96 

111 579,04 

0,00 
Urząd Gminy Nowinka 

750   Razem dz. 750 136 072,00  24 492,96 111 579,04  

754 75406 6170 

Wpłata na Fundusz Wsparcia Straży Granicznej na 

dofinansowanie zakupu mini traktora do wykaszania pasa 

drogi granicznej dla Placówki Straży Granicznej w Płaskiej 

6 000,00 6 000,00   Urząd Gminy Nowinka 

754 75412 6230 
Dotacja na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu 

specjalnego dla OSP Nowinka 
250 000,00 250 000,00   Urząd Gminy 

754   Razem dz. 754 256 000,00 256 000,00    

801 80101 6060 
 

Zakup maszyny czyszczącej 
20 000,00 20 000,00   Szkoła Podstawowa w Nowince 

801 80101 
6050 

6370 

Modernizacja Szkoły Podstawowej im. Powstańców 

Styczniowych w Nowince 
2 040 000,00 

340 000,00 

 

POLSKI ŁAD 

1 700 000,00 
 Urząd Gminy 

801   Razem dz. 801 2 060 000,00 360 000,00 1 700 000,00   

900 90015 6050 
Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie 

gminy Nowinka 
776 100,00 165 060,00 

POLSKI ŁAD 

611 040,00 
 Urząd Gminy 

900   Razem dz. 900 776 100,00 165 060,00 611 040,00   

921 92109 
6050 

6370 

Przebudowa, rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania 

części nieużytkowej budynku Ośrodka Kultury w Nowince 
3 869 650,00 

89 650,00 

 

POLSKI ŁAD 

3 780 000,00 
 Urząd Gminy  

921 92120 6570 

Dotacja dla Parafii w Monkiniach na Modernizację 

Kościoła pw. Matki Bożej Anielskiej w Monkiniach 1 100 000,00 22 000,00 

Rządowy Program 

Odbudowy Zabytków 

1 078 000,00 
 

Urząd Gminy / Parafia  

pw. Matki Bożej Anielskiej  

w Monkiniach 

921   Razem  dz. 921 4 969 650,00 111 650,00 4 858 000,00   

   RAZEM 28 691 294,12 3 198 227,12 24 532 772,96 960 294,04  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 4152



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/24/24 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 9 września 2024 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku 

Lp. Wyszczególnienie § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

PRZYCHODY OGÓŁEM:  3 782 351,26 394 237,00 4 176 588,26 

1. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 

950 3 624 401,52 394 237,00 4 018 638,52 

2. Przychody jednostek samorządu terytorialnego  
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w tym: 

905 157 949,74  157 949,74 

 - ustawa o wychowaniu w trzeźwości  
   i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

 13 970,11  13 970,11 

- z tytułu dodatkowej opłaty za wydane zezwolenia na 
   sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach 
   nieprzekraczających 300 ml 

 8 977,97  8 977,97 

- ustawa Prawo ochrony środowiska, dochody z kar  
  i opłat 

 1 571,12  1 571,12 

- ustawa o utrzymaniu czystości i porządku  133 430,54  133 430,54 

ROZCHODY OGÓŁEM:  491 200,00 0,00 491 200,00 

1.  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów - 
spłata pożyczki z budżetu państwa  

992 491 200,00 0,00 491 200,00 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 4152



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/24/24 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 9 września 2024 r. 

 

Uzasadnienie dokonanych zmian 

 

Zadania własne: 

 

W dziale Transport i łączność: 

- zwiększono plan wydatków o kwotę 45 030,00 zł na przewozy autobusowe, na uruchomienie nowej linii 

        autobusowej Suwałki - Pijawne Ruskie – Powały przez Nowinkę oraz zwiększono plan dochodów o kwotę 

       13 509,00 zł pochodzącą ze środków funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

       użyteczności publicznej zgodnie ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie, 

- zwiększono plan wydatków o kwotę 318 000,00 zł na zadanie inwestycyjne Modernizacja dróg gminnych 

       na terenie gminy Nowinka (Szczebra-Piaskowa Góra, Ateny, Podnowinka) w związku z rozstrzygniętym 

       przetargiem.  

W dziale Gospodarka mieszkaniowa przesunięto w planie dochodów środki w wysokości 700 000,00 zł  

z rozdziału Gospodarka gruntami i nieruchomościami do rozdziału Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy.  

W dziale Działalność usługowa: 

- zwiększono plan wydatków o kwotę 1 000,00 zł na zmianę planu przestrzennego zagospodarowania, 

- zwiększono plan wydatków o kwotę 30 996,00 zł na wykonanie Planu ogólnego Gminy Nowinka. 

W dziale Administracja publiczna  zwiększono plan wydatków o kwotę 6 920,00 zł na dodatkową składkę 

członkowską dla Związku Komunalnego Biebrza na zakup sprzętu do zbierania i załadunku odpadów. 

W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększono plan wydatków o kwotę 

6 000,00 zł na dofinansowanie zakupu mini traktora do wykaszania pasa drogowego terenów przygranicznych 

dla Placówki Straży Granicznej w Płaskiej. 

W dziale Różne rozliczenia zmniejszono plan dochodów o kwotę 14 043,00 zł oraz w dziale Oświata  

i wychowanie zmniejszono plan wydatków o kwotę 14 043,00 zł ze środków Funduszu Pomocy Ukrainie na 

zadania oświatowe w związku z zaprzestaniem nauki z powodu wyjazdu ucznia.  

W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan dochodów o kwotę 200,00 zł z tytułu wpłat uczniów  

za zagubione i zniszczone podręczniki.  

W dziale Pomoc społeczna: 

- zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 8 000,00 zł z tytułu dotacji celowej na zasiłki okresowe, 

 - zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 4 200,00 zł z tytułu dotacji celowej na zasiłki stałe. 

W dziale Rodzina zastosowano przesunięcia w planie dochodów i wydatków dotyczące zwrotu nienależnie 

pobranych świadczeń wychowawczych wraz z odsetkami. 

 

Do budżetu zaangażowano wolne środki w wysokości 394 237,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 4152


		2024-09-13T12:30:55+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




